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INFORMACJE DOTYCZĄCE REALIZACJI 

PLANU DZIAŁANIA PRIORYTETOWEGO 

dla rejonu służbowego nr 3 

Posterunku Policji w Rejowcu 

na okres od 1 lipca 2024 roku do 31 grudnia 2024 rok 

 

1. Charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym. 

 

 W rejonie służbowym numer 3 zagrożeniem wymagającym długoterminowego 

działania  jest zjawisko oszustw, bądź próby ich dokonania, których ofiarami są mieszkańcy  

gminy Rejowiec. Czynnikiem przyczyniającym się do tego typu zdarzeń jest choćby 

niewiedza, łatwowierność, czy też nadmierne zaufanie do innych osób. Z prowadzonych 

statystyk i analiz wynika, iż najbardziej podatną grupą na tego rodzaju przestępstwa są osoby 

starsze. Osoby te są często bezbronne, wobec technik i manipulacji stosowanych przez 

sprawców, a tym samym narażone są na straty finansowe. Przeprowadzone w tym zakresie 

działanie powinno wpłynąć na wzrost poczucia bezpieczeństwa osób starszych oraz przede 

wszystkim na spadek poziomu przestępstw w tym zakresie. 

2. Zakładany cel do osiągnięcia. 

 

Ograniczenie zdarzeń związanych z powyższym zagrożeniem. Podstawą oceny 

realizacji  będzie spadek ilości zgłoszeń od okolicznych mieszkańców. Zakładany spadek 

prognozowany jest na wartość 50% wcześniejszych zgłoszeń. W pierwszej połowie 2024 roku 

odnotowano 8 zgłoszeń. 

3. Proponowane działania wraz z terminami realizacji poszczególnych 

etapów/zadań. 

 

 czerwiec 2024 roku – przygotowanie materiałów informacyjnych do wskazanego 

zagrożenia,  

 czerwiec – lipiec 2024 roku zorganizowanie spotkań  z mieszkańcami Gminy 

Rejowiec w związku z występującym zagrożeniem, 

 czerwiec - sierpień 2024 roku – zamieszczanie informacji o sposobach działania 

sprawców na tablicach ogłoszeniowych, 

 lipiec 2024 roku – wystosowanie pisma oraz przekazanie materiałów informacyjnych  

proboszczowi parafii w Rejowcu, celem przybliżenia powyższej tematyki, 

 sierpień – październik 2024 roku - zorganizowanie spotkań z sołtysami miejscowości 

gminy Rejowiec w celu omówienia możliwości wzajemnej współpracy 

umożliwiającej osiągnięcie zamierzonego celu, 



 wrzesień - listopad 2024 roku – spotkanie z członkami Koła Gospodyń Wiejskich, 

 grudzień 2024 roku ocena realizacji podjętych działań i podsumowanie efektu 

końcowego. 

 

4. Podmioty współpracujące w realizacji działania priorytetowego, wraz ze 

wskazaniem planowanych przez nie do realizacji zadań. 

 

 Urząd Gminy w Rejowcu – przekazanie informacji o sposobach i metodach działania 

sprawców oszustw – umieszczanie informacji na tablicy ogłoszeń; 

 Sołtysi miejscowości gminy Rejowiec – współpraca z lokalną społecznością celem 

wymiany informacji dotyczących przedmiotowego zagrożenia; 

 Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Rejowiec - zorganizowanie wspólnie z Policją 

spotkań profilaktycznych; 

 Ksiądz Proboszcz Parafii pw. Świętego Jozafata w Rejowcu – odczytanie apelu 

Policji dotyczącego oszustw „na policjanta, wnuczka”; 

 

5. Proponowany sposób przekazania społeczności rejonu informacji o działaniu 

priorytetowym. 

 

Informacje dotyczące realizacji planu działania priorytetowego zamieszczone zostaną 

na stronie internetowej Komendy Miejskiej Policji w Chełmie oraz będą przekazywane 

na bieżąco podczas spotkań ze społeczeństwem. 
 

 

sierż. szt. Piotr Pędzik 


